
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

10.10.2024.           Nr.___ 

 

Par dalību un līguma parakstīšanu projektā  

Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” 

 

Izskatot finansējuma saņemšanas iespējas Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 
(turpmāk – VARAM) īstenotajā Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes 
“Digitālā transformācija” reformu un investīciju virziena 2.3. “Digitālās prasmes” reformas 2.3.2.r. 
“Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai” 2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās 
prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” projektā Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstība” ietvaros, konstatēts, ka  VARAM ir finansējuma saņēmējs un projektu īsteno sadarbībā 
ar partneri Cēsu novada pašvaldību.  Projekta mērķis ir veicināt digitālo pašapkalpošanās prasmju attīstību 
sabiedrībā, tādējādi veicinot personu veiksmīgāku iekļaušanos sabiedrībā, t.sk. nodarbinātībā, ikdienas 
sadzīves jautājumu mūsdienīgā risināšanā un kvalitatīvas dzīves uzlabošanā. Sasniedzamais rezultatīvais 
rādītājs: Cēsu novada pašvaldībai jāapmāca 700 iedzīvotāji vecumā no 16-74 gadiem (balstīts uz 
pašvaldībā dzīvojošo 16-74 gadus veco iedzīvotāju skaitu 2022. gada sākumā) . Projekta īstenošanas 
termiņš: Līdz 2026.gada 31.martam. Pašvaldības pienākumi: izvirzīt pasniedzējus-mentorus, nodrošināt 
mācību telpas un aprīkojumu, organizēt klātienes un tiešsaistes mācības, grupās no 8-15 personām,  
motivēt iedzīvotājus piedalīties mācībās – iesaistot pagastu nevalstiskās organizācijas, jauniešu centrus, 
senioru padomes pārstāvjus. 

Cēsu novada pašvaldībai projekta ietvaros pieejamais finanšu atbalsts ir 65.34 EUR par vienas 
personas apmācībām vienā mācību līmenī. Summa neiekļauj PVN un projekta ietvaros radušās PVN 
izmaksas pašvaldībai jāsedz no saviem līdzekļiem. Atbalstāmo izmaksu sarakstā ir neliela daļa izdevumu 
kuri iekļauj pievienotās vērtības nodokli.   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 8.punktu 
un 10.panta pirmās daļas 17. un 19.punktu, Cēsu novada domes finanšu  komitejas 03.10.2024. atzinumu 
(protokols Nr.10) Cēsu novada dome nolemj: 

1. Atbalstīt projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” 
īstenošanu Cēsu novada pašvaldībā. 

2. Lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada Centrālās administrācijas Cēsu Digitālajam centram. 
3. Uzdot Cēsu novada Centrālās administrācijas Komunikācijas un klientu servisa pārvaldei  

apkopot un publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē aktuālo informāciju par projekta Nr. 
2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” īstenošanu un nodrošināt 
komunikāciju aktivitāšu īstenošanu mērķgrupai projekta realizācijas laikā.  

4. Uzdot Cēsu novada Centrālās administrācijas Izglītības pārvaldei koordinēt sadarbību ar Cēsu 
novada pašvaldības izglītības iestādēm par telpu un materiāltehnisko līdzekļu nodrošināšanu 
projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” īstenošanai. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

Sagatavoja: A.Ļubinskis 


